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Svar (29/6 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det politiske ansvar er naturligvis mit, men det 
er Udvalget vedr. Lokal Radio og TV, som i 
henhold til loven administrerer tilskudsordnin- 
gen til de lokale radio- og tv-stationer. 

Som det er spørgeren bekendt, jf. pkt. 3 og 4 i 
tillægsaftalen af 15. december 1998 til den gæl- 
dende medieaftale, blev tilskudsordningen 
strammet op pr. 1. juli 1999, og der blev indført 
skærpet kontrol med anvendelsen af midlerne. 

Ændringerne blev gennemført ved en æn- 
dring af lokal radio- og tv-bekendtgørelsen pr. 
1. juli 1999 efter høring af organisationerne på 
lokal radio-tv-området. Bekendtgørelsen pålag- 
de bl.a. de lokale nævn en klarere tilsynsforplig- 
telse vedrørende stationernes programvirksom- 
hed, således at nævnene skal gennemføre stik- 
prøvekontrol af de udsendelser, der er ydet pro- 
gramtilskud til. Udvalget har desuden i be- 
kendtgørelsen fået eksplicit hjemmel til at kræve 
tilskud helt eller delvis tilbagebetalt, hvis et til- 
skud ikke er anvendt til det bevilgede formål. 

Det er mit indtryk, at denne opstramning har 
hjulpet på de tidligere problemer, og jeg finder 
på nuværende tidspunkt derfor ikke grundlag 
for en yderligere opstramning af reglerne. 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på spørgsmål 
nr. S 3070 stillet af samme spørger. 

Ad spm. nr. S 2494 

Fra indenrigsministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Preben Rudiengaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 8307, lød såle- 
des: 

Til indenrigsministeren (28/4 2000) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at primærkom- 
munerne, der er ansvarlige for integrationen af 
flygtninge, har de fornødne faglige og økonomi- 
ske ressourcer til at leve op til integrationslo- 
vens ord om mulighed for relevant behandling 
af flygtninges psykiske traumer, og vil ministe- 
ren i denne sammenhæng anføre, hvorvidt de 

nuværende ventetider på relevant behandling er 
i strid med Danmarks internationale forpligtel- 
ser?« 

Supplerende svar (9/6 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Behandling af traumatiserede flygtninge er lige- 
som anden sundhedsmæssig behandling en 
amtskommunal opgave. 

Primærkommunerne kan dog efter § 36 i in- 
tegrationsloven og § 82 i lov om aktiv socialpo- 
litik i tilfælde, hvor der ikke er behandlingsmu- 
ligheder inden for det offentlige behandlingssy- 
stem, og hvor det er lægeligt velbegrundet, yde 
økonomisk støtte til flygtninge, der ikke selv har 
økonomisk mulighed derfor, til behandling i 
privat regi -  typisk i de særlige tværfaglige be- 
handlingsinstitutioner, som modtager driftsstøt- 
te fra staten. Staten yder endvidere refusion 
vedrørende de af kommunen afholdte udgifter 
til patientbetaling med 100% efter integrations- 
loven og 50% efter lov om aktiv socialpolitik. 

Der ydes også økonomisk støtte til Dansk 
Flygtningehjælps psykosociale projekt, som 
blandt andet har til formål at styrke det kom- 
munale beredskab vedrørende traumatiserede 
flygtninge, herunder med efteruddannelse af 
sagsbehandlere, så de eksempelvis kan identifi- 
cere personer med særlige problemer og henvi- 
se dem til et relevant forløb. Endvidere vil 
Sundhedsministeriet i samarbejde med Inden- 
rigsministeriet og Amtsrådsforeningen gennem- 
føre en nærmere vurdering af behovet for be- 
handlingstilbud for traumatiserede flygtninge. 

Sundhedsministeriet har oplyst, at man ikke 
er bekendt med internationale forpligtelser, som 
de nuværende ventetider på relevant behand- 
ling skulle være i strid med. 

Ad spm. nr. S 2142 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Rønde stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 6818, lød således: 


